

ANEXO IA – DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	Unidade	Panamby	Santo Augusto	São Vicente do Sul	Jaguari	Alegrete	Santa Rosa	São Borja	Quantitativo total	Valor unitário	Valor total
1	391582	ÁCIDO GEL 37%. Ácido fosfórico 37% e 2% de clorexidina.	seringa 2,5 ml	5	5	3	3	3	6	0	25	R\$3,07	R\$ 76,75
2	391135	ADESIVO PASSO ÚNICO. Adesivo dentinário de frasco único contendo 6g, fotopolimerizável, com nanotecnologia, 10% de carga, nanopartículas com tamanho de 5nm, frasco com tampa "flip top".	Un	5	2	1	1	0	6	1	16	R\$137,97	R\$ 2.207,52
3	422638	AGULHA ESTERIL DESCARTAVEL. Tamanho 25 x 7, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalagem individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade. Caixa com 100 unidades.	caixa com 100 unid	10	0	0	0	10	2	0	22	R\$43,80	R\$ 963,60
4	269851	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA. Cloridrato de lidocaína 2% com Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de cristal de 1,8 ml acondicionados em blisters lacrados contendo 10 tubetes em cada	cx	10	2	1	2	10	0	6	31	R\$131,87	R\$ 4.087,97
5	272913	ANESTÉSICO TÓPICO. Tópico gel. Benzocaína 200mg/g. Sabor Tutti-frutti.	Pote 12g	3	3	0	1	0	0	6	13	R\$8,15	R\$ 105,95
6	404546	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO. Cimento de ionômero de vidro restaurador fotoativado, cor A1, cura tripla. Embalagem contendo 1 frasco de pó (5g), 1 frasco de líquido (2,5ml), 1 Primer (2,5ml), 1 frasco de líquido modelador (5 ml). Cor A1.	unidade	2	0	0	2	3	6	0	13	R\$216,20	R\$ 2.810,60
7	338649	CUNHA REFLEXIVA INTERDENTAL. Caixa com 20 unidades.	Cx	5	0	2	0	0	0	0	7	R\$34,10	R\$ 238,70
8	328077	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Com protease, lipase, amilase, tensoativo não iônico. Embalagem contendo 1 litro.	Frasco	5	0	1	0	0	0	0	6	R\$40,13	R\$ 240,78
9	431409	ESCOVA DE ROBINSON.	Un	10	0	5	5	10	0	0	30	R\$2,19	R\$ 65,70
10	413310	ESPELHO BUCAL PLANO N° 5. Autoclavável*	Un	5	0	5	0	0	10	0	20	R\$5,82	R\$ 116,40
11	280295	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0. Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Biodegradado a uma taxa de 20% ao ano. Utiliza agulhas cirúrgicas ATRALOC de corte reverso, fabricadas em aço inoxidável. Caixa com 24 envelopes.	Cx	3	3	0	0	10	0	0	16	R\$57,63	R\$ 922,08
12	314108	FIO DENTAL CLÍNICO. Rolo com 500 m	Un	2	0	0	2	5	0	0	9	R\$16,80	R\$ 151,20
13	428101	FLÚOR TÓPICO GEL. Flúor neutro 2% em gel tixotrópico, contendo 200ml.	Frasco	5	0	0	2	1	12	0	20	R\$6,37	R\$ 127,40
14	429942	GEL HEMOSTÁTICO. Tixotrópico à base de cloreto de alumínio a 25%. Incolor. Seringa contendo 2 a 5g e ponteiras.	Un	5	2	0	0	0	0	1	8	R\$40,57	R\$ 324,56
15	341174	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% (SOLUÇÃO) SEM ALCOOL. Com suave sabor de menta, contendo: digluconato formulado para uma base livre de clorhexidina na concentração de 0,067%, água, glicerina, etanol, polisorbato 20, composição aromática de menta, sacarinato de sódio. 2000 ml e dosador (bomba) e copos descartáveis.	Frasco 1000 ml	5	1	1	2	5	0	1	15	R\$53,70	R\$ 805,50
16	247807	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 00. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	1	0	0	0	0	3	R\$32,50	R\$ 97,50
17	246017	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 14. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$30,05	R\$ 60,10
18	270037	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 200. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$29,40	R\$ 58,80
19	246021	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 202. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$28,88	R\$ 57,76
20	266930	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 206. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$31,13	R\$ 62,26
21	247808	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 207. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$28,84	R\$ 57,68
22	247810	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 208. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$30,16	R\$ 60,32
23	266931	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 209. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$29,15	R\$ 58,30
24	247811	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 211. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$30,05	R\$ 60,10

25	246020	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 212. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$28,40	R\$ 56,80
26	246018	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO 26. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	1	0	0	0	0	3	R\$31,13	R\$ 93,39
27	246025	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NÚMERO W8A. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	1	0	0	0	0	3	R\$29,38	R\$ 88,14
28	247809	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO NÚMERO 203. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$28,98	R\$ 57,96
29	266930	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO NÚMERO 204. Em aço inoxidável.	unidade	2	0	0	0	0	0	0	2	R\$28,40	R\$ 56,80
30	427136	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C. Confeccionada em aço carbono; esterilizadas por exposição a raios gama; Resistência à corrosão e perda de afiação; Embaladas individualmente em material aluminizado; Caixa com 100 unidades.	Cx	3	0	0		3	0	0	6	R\$53,67	R\$ 322,02
31	442190	LENÇOL DE BORRACHA. Caixa com 26 unidades 13,5 x 13,5 cm²	Cx	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$23,99	R\$ 239,90
32	229148	MESA AUXILIAR. Mesa auxiliar esmaltada c/ rodízios, pés tubulares, com rodízios, tampo e prateleira esmaltadas. Dimensões: 0.40m x 0.60m x 0.80m.	un	1	0	0	1	0	0	0	2	R\$447,91	R\$ 895,82
33	203546	PAPEL CARBONO. Em rolo com 280 folhas, cópia extremamente fiel, fino, com espessura de 0,02 milímetros e 10 centímetros de comprimento por folha... Cor Preta e Vermelha.	UN	2	1	0	0	1	10	1	15	R\$235,15	R\$ 3.527,25
34	442190	PERFURADOR DE AINSWORTH. Alicat Ainsworth Perfurador. Para auxílio na elaboração de dique de borracha. Tamanho 15 cm.	unidade	2	0	0	0	1	0	0	3	R\$84,43	R\$ 253,29
35	252895	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER SERRILHADA. Utilizada para levar o conjunto grampo-lençol-arco em posição. Em aço inoxidável. Tamanho: 17 cm.	unidade	2	0	0	0	1	0	0	3	R\$59,94	R\$ 179,82
36	420041	PONTA DE ULTRASSOM para remoção de tártaro subgingival e região interdental e alisamento e aplainamento radicular em pré-molares e molares. Compatível com o APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO de largura 21,8 cm e comprimento de 22 cm, chave geral luminosa localizada no painel, entrada de ar e água com bitolas desiguais evitando uma possível ligação invertida, pedal de acionamento único, transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa.	Un	1	0	0	0	1	0	0	2	R\$201,64	R\$ 403,28
37	420041	PONTA DE ULTRASSOM para remoção de tártaro subgingival. Compatível com o APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO de largura 21,8 cm e comprimento de 22 cm, chave geral luminosa localizada no painel, entrada de ar e água com bitolas desiguais evitando uma possível ligação invertida, pedal de acionamento único, transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa.	Un	1	0	0	0	1	0	0	2	R\$203,29	R\$ 406,58
38	420041	PONTA DE ULTRASSOM para remoção de tártaro supragengival em toda a superfície do dente e região interdental. Compatível com o APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO de largura 21,8 cm e comprimento de 22 cm, chave geral luminosa localizada no painel, entrada de ar e água com bitolas desiguais evitando uma possível ligação invertida, pedal de acionamento único, transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa.	Un	1	0	0	1	1	0	0	3	R\$202,32	R\$ 606,96
39	420041	PONTA DE ULTRASSOM para remoção de tártaro supragengival interdental. Compatível com o APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO de largura 21,8 cm e comprimento de 22 cm, chave geral luminosa localizada no painel, entrada de ar e água com bitolas desiguais evitando uma possível ligação invertida, pedal de acionamento único, transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa.	Un	1	0	0	0	1	0	0	2	R\$203,32	R\$ 406,64

40	420041	PONTA DE ULTRASSOM para remoção de tártaro supragengival, subgengival e região interdental. Compatível com o APARELHO DE ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO de largura 21,8 cm e comprimento de 22 cm, chave geral luminosa localizada no painel, entrada de ar e água com bitolas desiguais evitando uma possível ligação invertida, pedal de acionamento único, transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente, iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa.	Un	1	0	0	0	1	0	0	2	R\$208,85	R\$ 417,70
41	417276	RESINA FOTOATIVADA INCISAL. 100% nanoparticulada, contendo combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada de 20 nm e nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm, com partícula aglomerada variando entre 0.6 e 1.4 microns e porcentagem de carga de 78.5% , em peso. COR Incisal ..	Un	1	0	0	0	0	0	0	1	R\$47,39	R\$ 47,39
42	150906	ROLETE DE ALGODÃO. Pacote com 100 unidades.	Un	10	10	0	0	0	16	20	56	R\$2,34	R\$ 131,04
43	442472	SISTEMA CENTRIX. 01 aplicador (pistola), 10 pontas HV + êmbolo, 06 pontas Agulha + êmbolo, 14 pontas LV + êmbolo. KIT	UN	1	1	0	0	0	0	0	2	R\$241,71	R\$ 483,42
44	270228	SOLUÇÃO OTOLÓGICA. Contém hidrocortisona 10 mg/mL + sulfato de neomicina 5 mg/mL + sulfato de polimixina B 10.000 UI/mL - embalagem contendo frasco gotejador com 10 mL.	Frasco 10 ml	2	0	0	2	0	0	1	5	R\$23,35	R\$ 116,75
45	406292	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL. Pacote com 40 unidades.	Pct	10	10	5	2	10	10	20	67	R\$7,80	R\$ 522,60
46	404885	TAÇA DE DE BORRACHA. Taça de borracha para profilaxia dentária.	Un	10	0	0	5	0	0	0	15	R\$2,06	R\$ 30,90
47	419189	TIRA MATRIZ POLIÉSTER. Matriz de poliéster para restaurações de resina composta. Embalagem com 50 unidades.	Pct	5	0	3	0	5	0	0	13	R\$2,50	R\$ 32,50
Total geral												R\$ 23.194,48	